
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
80122Napoli C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO:Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per n. 3 incarichi di collaborazione 
professionale a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15-octies del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., 
per attività di supporto tecnico amministrativo ai progetti finalizzati di ricerca clinico scientifica 
dell’AORN, da svolgersi presso l’Ufficio Supporto Amministrativo alla Ricerca (USAR) – vari profili. 
Ammissione/esclusione candidati e parziale modifica Commissione esaminatrice

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato
PREMESSO che: 

 con deliberazione n. 428 del 19.06.2023, parzialmente rettificata dalla deliberazione n. 445 del 
21.06.2023, è stato indetto Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 
3 incarichi di collaborazione professionale a tempo determinato – vari profili - ai sensi dell’art. 15-
octies del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., per attività di supporto tecnico amministrativo ai progetti 
finalizzati di ricerca clinico scientifica dell’AORN da svolgersi presso l’Ufficio Supporto Amministrativo 
alla Ricerca (USAR);

 il relativo bando è stato pubblicato sul sito web aziendale in data 23.06.2023 con scadenza fissata al 
quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione;

 con il medesimo provvedimento è stata nominata la Commissione esaminatrice.

DATO ATTO che per i profili professionali sotto indicati sono pervenute le seguenti istanze di partecipazione:
 PROFILO 1 - supporto nella gestione degli aspetti economico-finanziari correlati alle attività di ricerca 

condotta presso l’AORN:
1 CESARANO Marianna
2 NOLI Alessia

 PROFILO 2 – supporto nella gestione degli aspetti giuridico-legali correlati alle attività di ricerca 
condotta presso l’AORN:  

 PROFILO 3 – supporto nella gestione degli aspetti organizzativi e di segreteria scientifica correlati alle 
attività di ricerca:  

1 CRISTIANO Domenico
2 MANCINI Marco
3 PARRELLA Rosanna
4 PASTORE Antonio
5 SANSONE Francesca

1 ALABISO Carlo
2 CARANGELO Ludovica
3 CAVEZZA Maria Rosaria
4 D'ASSANTE Roberta
5 DI GIOVANNI Francesca



Pag.2di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

LETTO il bando di selezione.

VERIFICATO, ad esito di istruttoria, che: 
 Per il Profilo 1 - supporto nella gestione degli aspetti economico-finanziari correlati alle attività di 

ricerca condotta presso l’AORN – tutti i hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione con 
le modalità stabilite dal bando e sono in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione e, 
pertanto, sono ammessi alla selezione;

 Per il Profilo 2 - supporto nella gestione degli aspetti giuridico-legali correlati alle attività di ricerca 
condotta presso l’AORN:

 il candidato PASTORE Antonio non ha sottoscritto la domanda di partecipazione e non risulta in 
possesso del requisito specifico di ammissione della “documentata qualificazione professionale 
nell’ambito delle attività oggetto dell’incarico ricavabile da precedenti esperienze lavorative o 
formative ad esse assimilabili, prestate per almeno 1 anno presso Enti/Aziende pubblici o 
private”, previsto dal bando, e, pertanto, non può essere ammesso alla presente procedura;

 la candidata SANSONE Francesca non risulta in possesso del requisito specifico di ammissione 
della “documentata qualificazione professionale nell’ambito delle attività oggetto dell’incarico 
ricavabile da precedenti esperienze lavorative o formative ad esse assimilabili, prestate per 
almeno 1 anno presso Enti/Aziende pubblici o private”, previsto dal bando, e, pertanto, non 
può essere ammessa alla presente procedura;

 tutti gli altri candidati hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione con le 
modalità stabilite dal bando e sono in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione 
e, pertanto, sono ammessi alla selezione.

 Per il Profilo 3 - supporto nella gestione degli aspetti organizzativi e di segreteria scientifica correlati 
alle attività di ricerca:

 la candidata TARTAGLIONE Raffaella non risulta in possesso del requisito specifico di 
ammissione della “documentata qualificazione professionale nell’ambito delle attività oggetto 
dell’incarico ricavabile da precedenti esperienze lavorative o formative ad esse assimilabili, 
prestate per almeno 1 anno presso Enti/Aziende pubblici o private”, previsto dal bando, e, 
pertanto, non può essere ammessa alla presente procedura;

 tutti gli altri candidati hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione con le 
modalità stabilite dal bando e sono in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione 
e, pertanto, sono ammessi alla selezione.

PRESO ATTO che con comunicazione prot. n. 15497 del 18.07.2023 la Dr.ssa MAZZONE Maria Luigia 
componente della Commissione esaminatrice, presa visione delle istanze di partecipazione, per il Profilo 1  - 
supporto nella gestione degli aspetti economico-finanziari correlati alle attività di ricerca condotta presso 
l’AORN - ha rappresentato la propria incompatibilità per la presenza di conflitto di interesse con uno dei 
candidati ammessi al concorso in parola.

RITENUTO pertanto doversi procedere alla sostituzione del predetto componente limitatamente al solo Profilo 
1. 

6 ESPOSITO Rachele
7 GUADAGNINO Irene
8 ROTONDO Emanuela
9 TARTAGLIONE Raffaella



Pag.3di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

PROPONE
Procedere all’ammissione/esclusione dei candidati ed alla modifica parziale della Commissione esaminatrice 
relativa al Profilo 1. 
Il responsabile del procedimento
Dott. Pietro Poggi 
f.to digitalmente

Il Direttore UOC GRU
Dr.ssa Alessandra Covino

f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Amministrativo

Dr.ssa Daniela Mignone
f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Sanitario

Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro 
f.to digitalmente

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1. Di ammettere all’Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per n. 3 incarichi di collaborazione 
professionale a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15-octies del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., per 
attività di supporto tecnico amministrativo ai progetti finalizzati di ricerca clinico scientifica dell’AORN, da 
svolgersi presso l’Ufficio Supporto Amministrativo alla Ricerca (USAR) – vari profili, i seguenti candidati, 
suddivisi per profili professionali:

 PROFILO 1 - supporto nella gestione degli aspetti economico-finanziari correlati alle attività di 
ricerca condotta presso l’AORN: 

1 CESARANO Marianna
2 NOLI Alessia

 PROFILO 2 – supporto nella gestione degli aspetti giuridico-legali correlati alle attività di ricerca 
condotta presso l’AORN: 
 1 CRISTIANO  Domenico 

2 MANCINI  Marco 
3 PARRELLA  Rosanna 



Pag.4di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 PROFILO 3 – supporto nella gestione degli aspetti organizzativi e di segreteria scientifica correlati 
alle attività di ricerca: 

 

1 ALABISO Carlo 
2 CARANGELO Ludovica 
3 CAVEZZA Maria Rosaria 
4 D'ASSANTE Roberta 
5 DI GIOVANNI Francesca 
6 ESPOSITO Rachele 
7 GUADAGNINO Irene 
8 ROTONDO Emanuela 

2. Di escludere dalla presente procedura i seguenti candidati, suddivisi per profilo, per le motivazioni 
riportate a fianco di ciascun candidato:

 PROFILO 2 – supporto nella gestione degli aspetti giuridico-legali correlati alle attività di ricerca 
condotta presso l’AORN: 

1 PASTORE Antonio non in possesso della documentata 
qualificazione professionale nell’ambito delle 
attività oggetto dell’incarico ricavabile da 
precedenti esperienze lavorative o formative 
ad esse assimilabili, prestate per almeno 1 
anno presso Enti/Aziende pubblici o private –
domanda non sottoscritta

2 SANSONE Francesca non in possesso della documentata 
qualificazione professionale nell’ambito delle 
attività oggetto dell’incarico ricavabile da 
precedenti esperienze lavorative o formative 
ad esse assimilabili, prestate per almeno 1 
anno presso Enti/Aziende pubblici o private

 PROFILO 3 – supporto nella gestione degli aspetti organizzativi e di segreteria scientifica correlati 
alle attività di ricerca: 

1 TARTAGLIONE Raffaella non in possesso della documentata 
qualificazione professionale nell’ambito delle 
attività oggetto dell’incarico ricavabile da 
precedenti esperienze lavorative o formative 
ad esse assimilabili, prestate per almeno 1 
anno presso Enti/Aziende pubblici o private 

3. Di modificare parzialmente la Commissione esaminatrice per il PROFILO 1 come di seguito specificato:
 Presidente: Dott. Francesco Vetrano - Coordinatore Area staff Strategico 
 Componenti: D.ssa Rosanna Parasole – Direttore ff UOC Ricerca Clinica e Traslazionale 

                        D.ssa Donatella Pisaturo – Direttore UOC Controllo di Gestione
4. Di confermare, per i Profili 2 e 3, la Commissione esaminatrice  nella composizione di cui alla 

deliberazione n. 428 del 19.06.2023.
5. Di individuare quale segretario di entrambe le predette Commissioni esaminatrici il Dr. Pietro Poggi – 

Collaboratore amministrativo professionale UOC GRU.
6. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale nella sezione “bandi di concorso” e, 

contestualmente, nella sezione “trasparenza”.
7. Di trasmettere il presente provvedimento alla UOC GRU per il seguito di competenza.
8. Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale.



Pag.5di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Rodolfo Conenna

f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 546 del 25 luglio 2023
		2023-07-21T15:53:41+0200
	Pietro Poggi


		2023-07-21T16:23:35+0200
	Alessandra Covino


		2023-07-21T22:54:50+0200
	Daniela Mignone


		2023-07-25T10:32:22+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-07-25T11:01:13+0200
	Rodolfo Conenna


		2023-07-25T13:52:37+0200
	Giuseppe Rocco




